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CONDITIONS DE VENTE 

 
* Paiement comptant : espèces 1000 €, virement ou carte bancaire. 

* Les chèques ne sont acceptés que pour les personnes déjà connues de l’étude. 
* LIVE : La carte bancaire laissée en caution sera automatiquement débitée à l’issu de la vente. 

* EXPEDITION: pour les lots expédiables par la Poste 
(exception faite des bijoux et numismatique, expéditions gérées par l'étude – minimum 12 euros), 

merci de prendre attache auprès de la Société MBE (03 10 94 02 28 - mbe2580@mbefrance.fr). 
Pour les mobiliers et lots volumineux, il sera demandé à l'acquéreur de se rapprocher du transporteur de 

son choix (des transporteurs peuvent vous être conseillés par l'étude). 
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N° Description Estimations 
  1  GASTON. Ensemble de 13 figurines PLASTOY et une horloge (1 carton) 30 / 40  

  2  TOUR DE FRANCE. Ensemble d'environ 25 véhicules et 2 classeurs (incomplets) (1 carton) 30 / 40  

  3  LA POSTE. Ensemble d'environ 18 véhicules (1 carton) 20 / 30  

  4  Ensemble d'environ 40 automates et jouets mécaniques (voitures, avions, bateaux) (3 cartons) 40 / 60  

  5  TINTIN. Ensemble d'environ 27 fascicules (avions, figurines) et 7 voitures (4 cartons) 30 / 50  

  6  STAR WARS. Ensemble comprenant figurine Dark Vador (dans sa boîte, Colector Series), 

Etoile Noire (Lucas Film Galoob Toys 1997), et maquette Millenium Falcon "Return of the 

Jedi" 1995? 

50 / 80  

 



N° Description Estimations 
  7  DRAGON BALL Z. Ensemble d'environ 36 figurines et réveil 100 / 120  

  8  TOMB RAIDER, LARA CROFT. Série de 26 figurines (Core Design Ltd), accidents 50 / 60  

  9  Ensemble de figurines HARRY POTTER, LE SEIGNEUR DES ANNEAUX, DUNE... (dont 

plomb, accidents) 

40 / 50  

 10  LUCKY LUKE (2003). 22 figurines (environ) 30 / 50  

 11  Environ 65 figurines en résine Divinités Egyptiennes 40 / 50  

 12  ASTERIX. 40 figurines PLAYSTOY (2000), accidents 60 / 80  

 13  Ensemble de 5 peluches: Casimir (Minouche, Ht 34 cm), Dalton (1995, Ht 60 cm), Minnie 

(Mickey Mouse Club, Ht 42 cm), Babar (Ht 24 cm), Lapin DURACELL Footballeur (Ht 35 

cm) (manques) 

30 / 50  

 14  Ensemble de peluches anciennes (animaux), état d'usage  30 / 50  

 15  Ensemble de 3 jeux: ASCOT (traces d'humidité), Jeu de STEEPLE-CHASE (humidité), course 

de chevaux en tôle (accident, 15 x 15 cm), état d'usage pour l'ensemble 

20 / 30  

 16  Ensemble de jouets mécaniques et électriques (accidents) 40 / 50  

 17  Ensemble de jouets mécaniques (accidents) et 1 jouet électrique (souris musicienne) 30 / 50  

 18  Ensemble de 7 véhicules militaires dont mécaniques (JOUSTRA et divers) + Tank Friction 

(accident) 

30 / 50  

 19  Ensemble de 7 véhicules mécaniques, dont avions CESSNA, TITAN, vaisseau OMNIA 371 
(accidents) 

30 / 50  

 20  Ensemble de 12 véhicules filoguidées et radio-commandés, dont ALPINE A310, MATRA LE 

MANS, DIRO, RENAULT, et divers (en l'état) 

40 / 50  

 21  Ensemble comprenant voiture Talbot Matra Rancho JOUSTRA (radio-commandée, 

télécommande manquante, accident) + Hélicoptère Super Frelon JOUSTRA (Filoguidé) + 

Vedette Christina SCHUCO (radio-commandée) + Vedette GEOBRA (Filoguidée, accident) 

40 / 50  

 22  JOUETS D'ENFANT, dont cuisinières, mobiliers, La Petite Poste (accidents et manques) 30 / 50  

 23  JEUX DE CONSTRUCTION. Corus + Lilo + Tivoli + Le Petit Architecte + 2 boîtes SC Cie 

(constructions bois) (2 cartons) 

40 / 50  

 24  JEUX DE SOCIETE. 3 jeux: L'Autoroute "The Funny Road" + Cosmail + Les 24 Heures du 

Mans 

30 / 50  

 25  Ensemble de JEUX: Electro-Loto + Ascot + Basket-ball de salon + Billard-golf + Jeu électique 
Questions + Jeu d'adresse bois. En l'état 

40 / 60  

 26  Ensemble de poupées, dont peau, celluloïd, régionalisme 40 / 50  

 27  JOUETS D'ENFANT, dont machines à coudre (dont Ma Cousette, MC), dinette porcelaine, 

trousse à pharmacie 

30 / 50  

 28  Jouet Funiculaire Renault CIJ ancien 50 / 60  

 29  Ensemble comprenant 3 puzzles chromolithographiés (53 x 40 cm, 1 manque), 1 jeu de cubes à 

transformations, et 1 kaléïdoscope Nigel Quiney Design (accident) 

20 / 40  

 30  2 projecteurs NIC et MINEMA 30 / 40  

 31  2 cuisinières de poupée en tôle et laiton (Long. 32 et 21 cm) avec crédences, et accessoires 40 / 50  

 32  Ensemble de 14 marionnettes caoutchouc, dont certaines signées CESAR 1976, et 7 

marionnettes en terre cuite 

40 / 50  

 33  Ensemble de poupées dont GEGE, RAYNALD (accidents et manques) (2 cartons) 40 / 50  

 34  Ensemble de poupées dont GEGE, RAYNALD, BIRGE (accidents et manques) (2 cartons) 40 / 50  

 35  Ensemble comprenant Jeu Party Golf (incomplet), projecteur MINEMA, jeu d'adresse ROLLY 

(incomplet) 

20 / 30  

 36  Lot comprenant soldats (dont STAMLUX), animaux, figurines (dont LEMAX environ 30 

pièces), DISNEY,... (5 cartons au total) 

50 / 80  



N° Description Estimations 
 37  LEGO. Jeu de société Héroïca, 3 boîtes de construction et rails 30 / 40  

 38  Ensemble d'environ 50 voitures, dont BURRAGO et SOLIDO (accidents) (4 cartons) 40 / 50  

 39  Environ 42 figurines Collection Footballeurs, Ht 9 cm (1 carton) 20 / 30  

 40  Fort lot de voitures miniatures: NOREV, SOLIDO, MATCHBOX, CORGI-TOYS, 

POLITOYS (4 cartons) 

60 / 80  

 41  L'UNIVERS DE PINDER. Environ 24 véhicules avec fascicules (2 cartons) 30 / 40  

 42  Ensemble d'environ 32 voitures de style ancien, dont "Voitures Françaises d'Autrefois" + 1 

coffret sous emboîtage DINKY (2 cartons) 

40 / 50  

 43  Ensemble d'environ 48 véhicules utilitaires publicitaires, dont "Nos chères camionnettes 

d'Antan" avec fascicules (3 cartons) 

50 / 60  

 44  VOITURES CHEFS D'ETAT. Ensemble d'environ 13 véhicules (accident) et 19 voitures 4 CV 

(2 cartons) 

30 / 40  

 45  VOITURES SPORT. Environ 37 voitures, dont FERRARI, MERCEDES, PORSCHE (2 
cartons) 

50 / 60  

 46  Ensemble comprenant environ 80 voitures 2 CV CITROEN + fascicules + boîtes carton 

NOREV (6 cartons) 

60 / 80  

 47  Ensemble d'environ 32 véhicules POMPIER (dont SOLIDO, accidents) + Collection de 8 JEEP 

CARARAMA + Divers de marque CARARAMA (2 cartons) 

30 / 50  

 48  Ensemble de voitures miniatures diverses, dont militaria, de marque CORGI, ... (accidents) (1 

carton) 

20 / 30  

 49  Ensemble dont 2 autorails (incomplets), Auto-Dux 730 (incomplet), 2 garages en tôle, et 8 

véhicules (dont mécaniques, accidents) (1 carton) 

30 / 50  

 50  Ensemble d'environ 30 poupées dont MATTEL, ACTION MAN, 2 coffrets F.F.F., et 

accessoires (1 carton) 

40 / 50  

 51  Ensemble d'environ 34 véhicules MILITAIRES, dont SOLIDO (accidents) (2 plateaux) 30 / 50  

 52  Collection de 28 voitures SOLIDO + 1 bus SOLIDO + 3 DINKY TOYS + 1 VOLVO 
COLLECTION + 1 camion CORGI (1 carton) 

50 / 60  

 53  Ensemble d'envion 25 voitures de COURSES, RALLYES, CIRCUITS (accidents) (1 carton) 30 / 50  

 54  MICHELIN. Environ 27 véhicules miniatures (1 carton) 40 / 50  

 55  Ecartement O, JEP et JdeP - Ensemble de wagons marchandises, et transfo JEP série 60 
(accidents et manques) (2 cartons)  

30 / 50  

 56  Ecartement O - Ensemble HORNBY: wagons marchandises, Pullman, grues (accidents, 

manques et repeints) + transfo N° 2 MECCANO (2 cartons) 

40 / 50  

 57  JEP. Ensemble de wagons Pullman et marchandises (écartement O, accidents et manques) + 2 

wagons Pullman (échelle ?) (2 cartons) 

40 / 50  

 58  Ecartement O, HORNBY. Ensemble de wagons et rails (2 cartons, en l'état) 30 / 50  

 59  Ensemble de wagons divers modèles, échelles et marques (STEF, MAR-LINES, KB, CR...) (2 

cartons, accidents et manques)  

30 / 50  

 60  Ensemble comprenant train en bois peint (Long. totale 66 cm), gare plastique  (Long. 51 cm, 

manque), Loco vapeur en tôle (Japan, à piles, Long. 35 cm), Loco vapeur acier mécanique 
TRI-ANG " Puff-Puff" Long. 45 cm 

40 / 50  

 61  3 cartons, dont loco, wagons et rails LIMA, circuit rails plastiques HORNBY-ACHO et lot de 
rails (échelle O?) 

40 / 50  

 62  LGB. Ensemble comprenant lot de rails, 1 wagon, 1 tranfo, et 1 maquette (2 cartons) 30 / 50  

 63  FALLER. Ensemble comprenant coffret E-Train (3803), coffret E-Train (3806), et ensemble 

de 2 tranfos, wagons et rails (1 carton et 3 coffrets) 

40 / 50  

 64  Ensemble d'environ 34 cavaliers en plomb "Moyen-Age" (en emboîtages) 30 / 40  



N° Description Estimations 
 65  soldats, chevaux et divers en plomb, principalement MHSP, accidents (3 cartons) 80 / 100  

 66  Ensemble: animaux de la ferme, joueurs de football, et personnages scène de café, accidents (1 

carton) 

30 / 50  

 67  Ensemble: 9 casques miniatures, personnages et décors scène de combat, sujets militaires (1 

carton, accidents) 

30 / 50  

 68  CBG HACHETTE. Personnages militaires (1 plateau, accidents) 50 / 80  

 69  Ensemble: sujets du Moyen-Age, cavaliers, militaires Napoléoniens, et divers (2 plateaux, 

accidents) 

60 / 80  

 70  Ensemble: sujets militaires en étain (1 carton, accidents) 80 / 100  

 71  Ensemble de sujets militaires, cavaliers, chevaux, attelages,... Accidents (1 carton) 80 / 100  

 72  DEL PRADO. Importante collection de personnages militaires (1 carton, accidents) 80 / 100  

 73  DEL PRADO. Importante collection de cavaliers et personnages divers (1 carton, accidents) 60 / 80  

 74  Ensemble de personnages militaires, cavaliers, chevaux, attelages (1 carton, accidents) 80 / 100  

 74,1 Petit ensemble de soldats miniatures en plomb polychromes, Ht environ 3 cm 50 / 80  

 75  STARLUX. Ensemble de figurines, dont cavaliers et militaires (2 cartons, accidents) 80 / 100  

 76  Ecartement O - Ensemble comprenant 1 motrice, wagons, rails LR, 3 wagons New York 

Central et divers (accidents et manques) 

20 / 30  

 77  Ecartement O - 7 motrices dont JEP, LR, HORNBY, Commodore Vanderbilt? + Tendeur 

(accidents, manques et repeints) 

30 / 50  

 78  Ensemble comprenant motrices et wagons Arnold RAPIDO (N), motrice MINITRIX (N), 
locos et wagons RAIL ROUTE 1/43è + rails FALLER 1/10è (accidents) 

40 / 50  

 79  Ecartement HO - 12 motrices dont JOUEF, HORNBY + 3 tenders (accidents) 70 / 80  

 80  Ecartement HO - 3 motrices FLEISCHMANN (854077), MARKLIN (3000) et ROCO (série 
230-G) (accidents) 

50 / 80  

 81  Ecartement HO - 10 motrices dont LIMA, LILIPUT, ROCO, FLEISCHMANN, GEGE, 

ATHEARN CO, JEP + 2 tenders (accidents) 

60 / 80  

 82  MARKLIN HO (Réf. 3031). Loco-tender de la DB, Long. 13 cm. Dans sa boîte d'origine 60 / 80  

 83  Ensemble de JEUX D'ADRESSE et CASSE-TETES. On y joint des jeux de cartes et coffrets 

JEUX DE PATIENCE. 

60 / 80  

 84  Ensemble de jouets mécaniques, dont BIMBO (JOUSTRA), camion pompier électrique 

(accidents, clés manquantes) 

30 / 50  

 85  Ensemble d'environ 36 véhicules, dont NOREV, DINKY-TOYS, CIJ, SOLIDO (accidents) 20 / 30  

 86  4 robots: FX-7 LANSAY (1999, Ht 50 cm, avec télécommande), Magnatron MT-2 (Ht 41 cm), 

182 (Son Al Plastique Ind. Comp. Taïwan, 1985, Ht 33 cm), et robot avec accessoires (1995, 
Ht 20 cm) (accidents et manques dans l'ensemble) 

30 / 50  

 87  Ensemble de 8 ours en peluche grande taille, Ht entre 50 et 98 cm, accidents et manques 50 / 60  

 88  Ensemble de 13 ours en peluche, Ht entre 23 et 44 cm, accidents et manques 40 / 60  

 89  Ensemble de 14 ours en peluche, Ht entre 11 et 31 cm, manques et accidents. On y joint 2 
ouvrages sur les ours en peluche 

30 / 50  

 90  Ensemble de 13 ours en peluche, Ht entre 27,5 et 50 cm, accidents et manques 40 / 60  

 91  Ensemble de 9 ours années 50/60, Ht entre 25 et 49 cm, accidents et manques 30 / 50  

 92  Ensemble de 6 ours en peluche années 50/60, Ht entre 30 et 59 cm, accidents et manques 30 / 50  

 93  Ensemble de 7 peluches dont singe, lapin, chien et divers (accidents) 20 / 30  

 94  Ensemble JOUETS et PELUCHES, dont 2 clowns aux ballons DESPIDO (Ht 64 cm), 1 clown 
au saxophone, 1 poupée clown tête celluloïd (Ht 69 cm), paire de sujets en bois à bras articulés 

ST CLAUDE (Ht 20 cm, accident) = 

40 / 50  

 95  Collection de 16 chevaux à bascule en bois, peluche, feutrine (accidents et manques) 150 / 200  



N° Description Estimations 
 96  Lot de circuits, dont 1 minimobil (Arnold), 1 Strombecker, 1 Carrera Grand Prix, 1 circuit 

Rally JOUEF, 3 coffrets divers, 1 carton d'accessoires (dont Carrera), 1 carton de voitures et 

notices (accidents et manques dans l'ensemble) (1 palette) 

30 / 50  

 97  6 cartons dont rails HO MARKLIN, JOUEF, FLEISCHMANN, et transfos MARKLIN, 

JOUEF, NORM-ELEC 

50 / 60  

 98  7 cartons: wagons HO dont ROCO, JOUEF, MARKLIN, FLEISCHMANN, et transfos 
JOUEF, LAFFONT (1 palette) 

50 / 60  

 99  9 coffrets de trains HO, dont JOUEF, HORNBY, LIMA, ROCO, PIKO (incomplets) (1 

palette) 

50 / 60  

100  Fort lot de 9 cartons avec accessoires et décors, gares, ponts, tunnel, feux, élément forge acier 

JEP, transfos MARKLIN, JEP, JOUEF (1 palette) 

80 / 100  

101  Important ensemble de rails (écartement O), dont HORNBY, JEP, LR (2 ou 3 voies), 

intersections et transfos (1 palette) 

60 / 80  

102  BLAKE et MORTIMER. Important lot d'environ 90 fascicules (voitures, avions, camions, 

divers ...) (1 palette) 

50 / 80  

103  Ensemble comprenant notamment maquette de navire en bois laqué, garage années 60 

"Modern'Garage", ours en peluche années 30, jeu construction, soldats, dinette, caisse 
décorations de Noël et divers (1 palette) 

30 / 40  

104  Décoration Tunisienne Ordre de Nichan Al Iftikar en argent, PB 75 grs 120 / 150  

105  Cravate de Commandeur de la Légion d’Honneur en argent émaillé, PB 75 grs 200 / 250  

106  Médaille de Sainte Hélène, bel état 80 / 100  

107  Demi-écu en argent 1694, refrappe 1690, TTB 120 / 150  

108  Ecu en argent Louis XIV aux 3 couronnes 1710 H (La Rochelle), TTB 120 / 150  

109  Ecu en argent Louis XIV aux « 8 L » 1704 P (Dijon), réformé sur écu aux palmes 1702, TTB 180 / 200  

110  Ecu en argent Louis XVI 1780 Pau, TB+ 60 / 80  

111  5 Francs argent Napoléon Ier An 12 M (Toulouse), TTB 120 / 150  

112  5 Francs Louis-Philippe 1830 A, tranche en relief, TB 80 / 100  

113  5 Francs Hercule 1848 A, SUP 45 / 50  

114  5 Francs Napoléon III, TTB (72557 exemplaires) 350 / 450  

115  5 Francs Hercule 1872 A, TTB+ 80 / 120  

116  2 Francs Napoléon III 1869 BB (Strasbourg), SUP 150 / 200  

117  2 Francs Cérès 1881 A, SUP 70 / 90  

118  Assignat de 500 Livres, 20 Pluviose l’An II de la République, TTB 20 / 30  

119  Assignat de 250 Livres, 7 Vendémiaire de l’An II de la République, TTB 20 / 30  

120  Assignat de 400 Livres, 21-9-1792 l’An Premier de la République, TTB 30 / 40  

121  Billet 5 Francs bleu 17 juin 1913, TTB+ 110 / 130  

122  Billet 20 Francs Bayard 6 juillet 1917, TB+ 80 / 100  

123  Billet 100 Francs LOM 16-5-1908, TTB 500 / 600  

124  Billet 300 Francs type 1938, 6-10-1938 lettre B, TTB 250 / 280  

125  Essai de la 20 Francs Turin 1929 en bronze et aluminium 100 / 150  

126  Essai de la 10 Francs Hercule 1964 en argent, SUP 120 / 150  

127  Essai de la 100 Francs or 1831, concours de Domard, argent, très rare 750 / 850  

128  Boîte d’essai 10, 20, 50 centimes Lagriffoul 1962 180 / 200  

129  Une pièce de 5 Francs or 1858A 70 / 80  

130  Une pièce de 5 Francs or 1860A 70 / 80  

131  Une pièce de 5 Francs or 1863A 70 / 80  



N° Description Estimations 
132  Une pièce de 5 Francs or 1864A 70 / 80  

133  Une pièce de 5 Francs or 1860A 70 / 80  

134  Une pièce de 10 Francs or 1855A 110 / 120  

135  Une pièce de 10 Francs or 1855A 110 / 120  

136  Une pièce de 10 Francs or 1862BB 110 / 120  

137  Une pièce de 10 Francs or 1864A 110 / 120  

138  Une pièce de 10 Francs or 1860BB 110 / 120  

139  Une pièce de 10 Francs or 1865BB 110 / 120  

140  Une pièce de 10 Francs or 1859A 110 / 120  

141  Une pièce de 20 Francs or 1819A 220 / 250  

142  Une pièce de 20 Francs or 1815A 220 / 250  

143  Une pièce de 20 Francs or 1818A 220 / 250  

144  Une pièce de 40 Francs or 1830A 450 / 480  

145  Une pièce de 40 Francs or 1808A 450 / 480  

146  Une pièce de 40 Francs or An XI A 450 / 480  

147  Une pièce de 40 Francs or 1838A 450 / 480  

148  Une pièce de 40 Lires or 1808M 450 / 480  

149  Une pièce de 50 Francs or 1859BB 450 / 480  

150  Une pièce de 20 Francs or 1831A 220 / 250  

151  Une pièce de 100 Francs or 1855A 1100 / 1200  

152  Pièce de 40 Francs or Louis-Philippe 1834A 450 / 480  

153  Médaille bronze patine claire à Profil d'Aristide Bruant par F. LEVILLAIN, 1903, Diam. 13 

cm, dans un cadre à fond de velours 

30 / 40  

154  5 médailles en bronze Comice agricole et Viticole d'Auxerre et de l'Yonne 30 / 50  

155  Olivier de Serres. 2 médailles: Société Agriculture et Industrie de Tonnerre en bronze (en 

coffret) + Société Agricole de Joigny en argent (35 grs) (en coffret) 

30 / 50  

156  JA Mathieu de Dombasle. Médaille argent Comice Agricole de Flogny, 62 grs (en coffret) 50 / 60  

157  Médaille de Pierre Perreau Pradier, Député de l'Yonne et ancien Ministre (Auxerre 1885 - 

Tonnerre 1969). Bronze argenté. En coffret 

30 / 50  

158  Médaille Syndicat Agricole du Puy-de-Dôme 1912. Bronze argenté. En coffret 30 / 50  

159  Médaille Instruction Militaire de France, La Marseillaise de Rude. Bronze argenté 20 / 30  

160  3 médailles en bronze: Concours Agricole, St Eloi à Genoux et Ministère de l'Hygiène (en 
coffrets) 

20 / 30  

161  Taste-vin en argent Minerve, anse serpent, corps à décor de guirlandes de grappes raisin et 

godrons, fond pièce de 2 frs 1871, 100 grs 

280 / 300  

162  Taste-vin en argent, anse serpent, corps à décor de grappes de raisin. Poinçon Minerve. 68 grs 250 / 280  

163  2 bracelets en métal argenté, Extrême-Orient et Inde: rigide s'ouvrant (accident à la charnière), 

et souple à cabochons turquoises gravés (Long. 14 cm, accident à la charnière) 

30 / 40  

164  Ensemble de 2 miniatures en fixé sous-verre (Profil d'élégante au collier de perles, Ht 4 cm, et 

Le Pont du Rialto à Venise, 4,2 x 6,5 cm), et d'une broche ovale à profil de Femme 

(Limoges?), dans une monture en métal doré, Ht 4,5 cm  

30 / 40  

165  5 épingles à chapeau perles d'imitation, style Art Déco en bakélite et strass, et roses en carton 

doré, Long. max 10 cm 

20 / 30  

166  Ensemble de chapelets et médailles religieuses 20 / 30  

167  Bracelet de perles alternées de boules en or, PB 3,2 grs 60 / 80  

168  Collier ras de cou de style Art Nouveau émaux sur laiton 50 / 80  



N° Description Estimations 
169  Paire de demi-créoles en or jaune, PT 3,80 grs 60 / 80  

170  Paire de boucles d'oreille en or jaune froissé, PT 1,20 gr 20 / 30  

171  Bague en or jaune, agrémenté de saphir, diamant, rubis et émeraude, PB 1,40 gr, TDD 54 30 / 50  

172  Bague en silicone accueillant un petit diamant, TDD 59 30 / 50  

173  Bracelet Ligne or et 44 diamants (totalisant environ 4 cts), PB 13,80 grs, Long. 21 cm 2800 / 3000  

174  Paire de boucles d’oreille doubles créoles or, PT 6,40 grs 260 / 280  

175  Bague or et argent ornée d’un saphir ovale et diamants taillés en roses, PB 5 grs, TD 53 240 / 260  

176  Pendentif en or, perle de Mabé grise, entourage diamants. Avec chaîne en or. PTB 15,10 grs 750 / 900  

177  Bague souple en perles, billes d’or et calcédoine, PB 2,80 grs 30 / 50  

178  Broche Plaque en platine pavée de brillants, épingle en or, PB 23 grs. 7 x 4 cm 2500 / 3000  

179  Bague Solitaire or gris et diamant d’environ 0,70 ct, PB 3,50 grs. TD 53 800 / 1000  

180  Collier de perles, fermoir or et chaîne de sécurité, PB 26,40 grs 180 / 250  

181  Collier de perles, fermoir or boule, PB 21,50 grs 80 / 100  

182  Bague or et platine ornée d’une émeraude d’environ 2 cts, dans un entourage de 12 diamants 
(totalisant environ 1,20 ct), PB 6,10 grs. TD 55 

1200 / 1500  

183  Bague or et diamants taillés en roses, PB 6,20 grs. TD 50 380 / 450  

184  Sautoir de perles rosées 120 / 150  

185  Alliance Américaine or et diamants, PB 2,80 grs. TD 54 240 / 260  

186  BOUCHERON. Bague or, saphirs et diamants, PB 4,30 grs. TD 52 900 / 1200  

187  Bague or et 3 diamants taille ancienne (1 x 0,80 ct et 2 x 0,60 ct environ), PB 3,10 grs. TD 51 1500 / 1800  

188  Bague ancienne en or ornée de diamants taillés en roses et citrines, PB 5,20 grs. TD 56 180 / 250  

189  Bracelet Jonc torsadé en or jaune, 18,50 grs 800 / 900  

190  Bague en or ornée d’un rubis d’environ 2 cts, diamants ronds et diamants navette, PB 5,50 grs. 

TD 54 

1200 / 1500  

191  Bague en or, émeraudes et diamants, PB 3,50 grs. TD 54 230 / 280  

192  Chevalière années 40 or, platine et diamants, PB 10,90 grs. TD 52 480 / 550  

193  Collier en or maille tressée, 26 grs 800 / 900  

194  Collier 2 ors tressé, 35,20 grs 1100 / 1300  

195  Collier en or, maille Epi, 26,50 grs 800 / 1000  

196  6 projecteurs KODAK (Senior A2), NORIS (Record SMD), EUMIG (Mark8 + P8 Automatic), 

JANKO, BONNE PRESSE PARIS (états d'usage) 

30 / 50  

197  6 appareils-photo à soufflet ZEISS-IKON, LUMIERE, KINAX, CARBINE, KOILOS, 
ERNEMANN-DRESDEN (Etats d'usage) 

40 / 60  

198  5 appareils-photo à soufflet PONTIAC, CORONET, ERNEMANN-DRESDEN, EASTMAN-

KODAK (Etats d'usage) 

40 / 60  

199  Ensemble de 4 appareils photo à soufflet (Gitzo, Vario, Junior...) et 2 chambres photo dont 

BROWNIE JUNIOR et accessoires en coffret 

60 / 80  

200  Ensemble comprenant 3 caméras (EUMIG, BELL et HOWELL, ...), 3 appareils-photo à 

soufflet (AGFA, GITZO, ANSCO), 1 appareil-photo ELJY LUMIERE, et 1 trépied (états 

d'usage) 

30 / 50  

201  Ensemble de 5 appareils photo: 2 ROYFLEX, 1 ROLLEIFLEX, 1 ROLLEICORD, et 1 

WBITEL 2 (états d'usage) 

50 / 60  

202  Ensemble de 5 caméras (dont KONICA, EMEL, BELL et HOWELL) (états d'usage) 30 / 50  

203  Ensemble d'appareils-photo (de marques SEM, FEX, BROWNIE FLASH), chambres 
photographiques PHOTO-PLAIT, PRECIDES, KODAK, et 1 trepied (Etats d'usage) 

30 / 50  

204  Ensemble comprenant appareils-photo CANOMATIC (en malette), FUJIFILM, OLYMPUS, ... 

flashs, zooms, pieds et divers 

30 / 50  



N° Description Estimations 
205  Ensemble de 14 appareils-photo, dont KODAK, FOCA, AGFA, LEICAFLEX, CANON 

(accidents ou état d'usage) 

80 / 100  

206  Ensemble de 16 appareils-photo de marques VOIGTLANDER (VITO CLR et VITORET), 

FOCA (SPORT et SPORT II), KONICA, PHOTAX, IKONTA, ZENITH, et divers 

50 / 80  

207  Plaque publicitaire émaillée double face KODAK, Propriété KODAK-PATHE, 65,5 x 80 cm, 

accident et restauration 

40 / 60  

208  Plaque publicitaire émaillée double face WELCOM MORO, émaillerie Alsacienne Strasbourg-
Hoenheim, 49,5 x 45 cm, restauration 

30 / 40  

209  Plaque publicitaire émaillée double face HELIOGAZ 59,5 x 45,5 cm, sauts 20 / 30  

210  Plaque publicitaire émaillée double face PRIMAGAZ, émaillerie Alsacienne Strasbourg-
Hoenheim, 49,5 x 45 cm, accident 

30 / 40  

211  Tôle lithographiée publicitaire PASTIS PEC 45°, 50 x 50 cm 30 / 40  

212  GOLF. Vitrine décorative présentant divers accessoires sur le thème du Golf, travail anglais, 

dim. intérieures 50 x 37 cm, accident au verre 

30 / 50  

213  Canne d'Art Populaire en bois sculpté "La Tentation d'Eve", Long. 96 cm 60 / 80  

214  Grand coffret de style Art Nouveau en métal, 11 x 26 x 21 cm 40 / 60  

215  Lampe d'atelier pliante 40 / 60  

216  Fontaine à absinthe RICHARD en étain, Ht 46 cm 180 / 250  

217  GOYEAU "Retour de pêche" Sujet en plâtre polychrome, Ht 54 cm, collage à 1 main, canne à 

pêche manquante 

30 / 50  

218  Microscope, dans son coffret, des Etablissements CARRIERI PCB 60 / 80  

219  Collection de porte-clés publicitaires (2 petites caisses) 40 / 60  

220  Collection de fèves, divers modèles 40 / 50  

221  Ensemble: pyrogène publicitaire, poupée RAYNAL 1 (accident), Ours articulé en biscuit peint, 

et moulin à café miniature PEUGEOT 

20 / 40  

222  Ensemble de médailles, croix religieuses et chapelets 20 / 30  

223  Ensemble de 3 tirelires: Ours en bronze (Ht 14,5 cm), Serviteur Africain et coffre laiton 50 / 80  

224  AVALLON. Ensemble comprenant cendrier Hôtel Chapeau Rouge, assiette décorative, 

cendrier, porte-aiguilles, et bois peint 

20 / 30  

225  Casse-noisettes en bois sculpté d'un écureuil, XIXè, Long. 20 cm 30 / 40  

226  Casse-noisettes en bois sculpté d'un lion XIXè, Long. 15 cm 30 / 40  

227  Casse-noisettes en bois sculpté d'une main, XIXè, Long. 21 cm 30 / 40  

228  Casse-noisettes en bois sculpté d'un grotesque XIXè, Long. 12 cm 30 / 40  

229  Pipe en forme de revolver, Long. 12,5 cm 20 / 30  

230  Ensemble d'un stylo acier WATERMAN (dans son écrin), réveil JAZ Silencieux et médaille 

montée en pendentif 

20 / 30  

231  Ensemble d’un missel et d’un chapelet (en coffret) 25 / 30  

232  Boîte à jetons N.III en nacre "Piquet" en bois noirci et filets de cuivre, 15 x 9 cm 15 / 20  

233  Ensemble d'objets de vitrine, dont porte-louis, cadre-photo double en laiton de style Empire, 

boîtes à pillules, médaille bronze Ecole de l'Artillerie à Draguignan 

30 / 40  

234  5 canifs en corne, os et métal, dont Pradel, Laguiole, L. Norman, Issard 20 / 30  

235  2 boîtes à pralines fin XIXè en carton et papier gauffré, couvercle fixé sous-verre à décor 

Romantique, Diam. 7 et 10,5 cm 

20 / 30  

236  Boîte rectangulaire en carton bouilli noirci à décor doré de scène animée Japonisante, 3 x 12 x 

8,,5 cm 

15 / 20  

237  Asie. vide-poches en métal décor émaillé (7 x 9 cm), boîte hexagonale en bronze cloisonné (Ht 
5 cm), et bol en laque rouge (Diam. 14 cm, repeints, percé) 

20 / 30  



N° Description Estimations 
238  Ensemble comprenant boîte Japon à décor polychrome de Coq et Poule en métal (4,5 x 8 x 10 

cm), et sujet "Tremblant" en porcelaine (restauration) 

20 / 40  

239  Saleron double monture argent Minerve, intérieurs de verre rapportés, Ht 13,5 cm 50 / 60  

240  Paire de salerons en cristal taillé et monture argent Minerve aux filets enrubannés, Diam. 5 cm, 

Ht 3 cm, PB 105,80 grs 

30 / 40  

241  Paire de vases en porcelaine de Bayeux monture laiton (un accidenté), Ht 10 cm 15 / 30  

242  Paire de sujets en biscuit représentant un couple d'élégants en habits monture laiton, XIXè 

(petits accidents) 

20 / 40  

243  Verre en cristal gravé d'une scène de chasse à courre, rehauts  XIXè, Ht 9 cm 15 / 20  

244  Nécessaire de manucure, étui cuir et 7 accessoires, Long. 8 cm 20 / 40  

245  2 porte-aiguilles en bois sculpté, Long. 12 et 12,5 cm 30 / 40  

246  Paire de miniatures rondes à décor peint dans le goût du XVIIIè de trois-mâts rentrant au port 

et de paysage au pont animé, cadres bois, Diam. 4 cm (miniatures) / 9 cm (total) 

30 / 40  

247  Boîte ronde à décor d'un profil de Louis XVIII, Diam. 7 cm 30 / 50  

248  4 porte-monnaie en maille 30 / 40  

249  3 porte-monnaie en maille 20 / 30  

250  Japon. 2 okimonos en ivoire: Le porteur de panier et Homme portant une hache. Début XXè 50 / 60  

251  Tabatière en bois noirci et marqueterie d'étain, le couvercle orné d'une miniature représentant 

Napoléon III, 2 x 7,5 x 5 cm, 1 filet manquant  

30 / 50  

252  Coffret en bronze ciselé et doré à décor de motifs Empire, prise Aigle, 10 x 14 x 9 cm 60 / 80  

253  Epée décorative dans le goût de CLICHY, Long. 58 cm 50 / 60  

254  COPENHAGUE. Vase en porcelaine à décor floral, Ht 19 cm 20 / 30  

255  ROLLAND Terre cuite "Amours luttant" signée sur la terrasse, Ht 20 cm. Collage  60 / 70  

256  VERDI. Vase en verre orange à décor peint de paysage de neige, signé 40 / 60  

257  Paire de porte-plume en porcelaine polychrome de Paris XIXè figurant un couple en habits, Ht 

23 cm, une restauration 

20 / 40  

258  Lampe onyx et monture bronze doré à têtes de bélier, N.III, Ht 22 cm 40 / 60  

259  Grand verre en cristal gravé de guirlandes, Ht 20 cm 20 / 30  

260  Poupée Folklorique Allemande, tête en porcelaine, yeux riboulants, bouche ouverte avec 

dents, marquée "201 Germany 3", corps en carton 

30 / 50  

261  ART POPULAIRE. Paire de bougeoirs en bois tourné (Ht 27,5 cm) et service fumeur en bois 
tourné (Ht 12 cm)  

30 / 40  

262  Série de 3 pots à moutarde en grès "I. Jacquenet, Avallon" (Ht 12,5, 10 et 8 cm) 15 / 20  

263  Huilier-vinaigrier en argent poinçon Vieillard (1819-1838) à décor de muses antiques 

musiciennes, et 2 flacons en cristal taillé (rapportés) 

150 / 200  

264  Confiturier et son plateau en cristal taillé, monture en argent poinçon Minerve, Diam. 10,5 cm 

et 16,5 cm 

120 / 150  

265  Ensemble comprenant: Vase à pans coupés en cristal de SEVRES (Ht 27 cm), et petit vase en 

cristal de BACCARAT (Ht 10,5 cm) 

30 / 50  

266  Ensemble comprenant 6 porte-couteaux en cristal de BACCARAT (Long. 8 cm, en coffret), 2 

rince-doigts en cristal par R. LALIQUE France (Diam. 12 cm, légères égrenures) 

60 / 80  

267  Seau à champagne en cristal dépoli, Ht 22 cm, Diam. 20,5 cm 30 / 50  

268  Ensemble de 10 sujets en biscuit 60 / 80  

269  Nécessaire de toilette en faïence fine anglaise XIXè, comprenant verseuse et bassin 30 / 40  

270  Applique "Amour" 1900 en bronze redoré et tulipe verre 20 / 30  

271  DELFT. Paire de cornets en faïence monogrammés ADK, Ht 33 cm. Eclat au col (128) 100 / 120  

272  DELFT. Tulipière en faïence monogrammée BN, Ht 23 cm. Restauration aux cols (130) 30 / 40  



N° Description Estimations 
273  DELFT. Encrier en faïence monogrammé DV, 15 x 24,5 cm. Egrenures (129) 40 / 50  

274  Suite de 11 assiettes en faïence de SARREGUEMINES décor humoristique et suite de 11 

assiettes à vignette en faïence de CREIL ET MONTEREAU, accidents 

30 / 50  

275  Enceinte anglaise CELESTION RADIO CO, 31 x 31 cm 20 / 30  

276  Ensemble comprenant Paire de serre-livres "Eléphant" en bois noirci et incrustations d'os 

(Long. 19 cm, une défense manquante), et paire de têtes d'Africains en bois sculpté en ronde-

bosse (Ht 30 cm) 

30 / 50  

277  Lampe d'atelier deux bras GRUBER, avec loupe grossissante, Long. 85 cm 80 / 100  

278  Coupe d'éclairage dans le goût de VERLYS en verre opalescent, Diam. 35 cm 50 / 60  

279  DAUM. Coupe en cristal, signée, Long. 48 cm 30 / 40  

280  Paire de skis en bois années 40, marqués Chamonix France, avec bâtons 40 / 60  

281  Charrette d'enfant osier et bois 40 / 60  

282  Grande tête de cheval en polyester, environ 1 m, petits accidents 80 / 100  

283  Motobecane CADY, en l'état 50 / 80  

284  Solex 3800, en l'état 150 / 200  

285  Fauteuil de dentiste années 60, avec appareil de détartrage (L.N.E.) 100 / 120  

286  5 postes de radio, dont ARIANE, PHILIPS (accidents et manques) 30 / 40  

287  5 cartons de postes de radio, en l'état (5 cartons) 40 / 60  

288  5 cartons de cuivres, étains, casseroles, pichets, lampes pigeons, couverts et divers (1 palette) 30 / 50  

289  12 cartons de vins et alcools (dont Pomerol, St-Estèphe, Côtes du Rhône, Bordeaux, 

Bourgogne et divers) (nombreuses étiquettes manquantes) (1 palette) 

80 / 100  

290  5 cartons disques et cassettes audio (1 palette) 30 / 40  

291  Ensemble: Lustre en bronze, paire de chaises paillées, jouets (dont circuit automobile JOUEF), 

Lego, figurines, miroir cadre et stuc doré, machine à écrire, porte-manteau fer forgé, colonne 

plâtre, chevet; imprimante HP et divers (1 palette) 

50 / 60  

292  9 cartons de bibelots divers, dont Art Africain, céramiques, verrerie, petit électroménager, sacs 
à main et divers (1 palette) 

50 / 60  

293  ENFANTINA. Jouets, peluches, poupées porcelaine, jeux de société et construction, 

microscope et divers (1 palette) 

50 / 60  

294  ENFANTINA. Mobilier de poupée (berceau, lit, chaise haute...), tir au pigeon et divers (1 

palette) 

50 / 60  

295  6 blousons et 1 pantalon cuir 50 / 80  

296  20 cartons de livres XIXè et modernes en divers genre (1 palette) 50 / 60  

297   25 cartons de livres XIXè et modernes en divers genre (1 palette) 50 / 60  

298  26 cartons de livres modernes en divers genre (1 palette) 50 / 60  

299  23 cartons de livres XIXè et modernes en divers genre (1 palette) 50 / 60  

300  15 cartons de livres et modernes en divers genre (1 palette) 50 / 60  
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